
Stand: 01.02.2019

Preisverzeichnis

Stadtwerke Haan GmbH 
Leichlinger Straße 2  
42781 Haan  
 
Telefon:  02129 / 9354 - 0  
Fax:  02129 / 9354 - 40  
Internet: www.stadtwerke-haan.de  



Bruttoarbeitspreis (inkl. 19% MwSt.)
1)

Bruttogrundpreis (inkl. 19% MwSt.)2)

Zusammensetzung der Grund- und Arbeitspreise

In den vorgenannten Bruttopreisen sind enthalten:

Umlagen und Steuern

EEG-Umlage3)

KWK-Aufschlag nach § 9 Abs. 7 S. 1 KWKModG
3)

Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG
3)

Umlage nach § 19 StromNEV3)

Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV3)

Konzessionsabgabe

Stromsteuer

Netzentgelte4)

Netzentgelt Arbeitspreis in Cent/kWh

Netzentgelt Grundpreis in Euro/Jahr

Messstellenbetrieb in Euro/Jahr 5)

Saldo aus Umlagen, Steuern, Abgaben und Netzentgelten

Nettoendpreise ohne MwSt.

19 % Mehrwertsteuer

Endpreise inkl. Mehrwertsteuer

3) Quelle: Informationsplattform der vier deutschen Übertragungsnetzbetreiber; www.netztransparenz.de
4) Quelle: Westnetz GmbH, Netznutzungsentgelte Strom 2019; www.westnetz.de

1) Bei der Abrechnung werden die Nettoendpreise in dargestellter Form berücksichtigt. Die Bruttoarbeitspreise
1) enthalten die gesetzlich festgelegte Mehrwertsteuer (zzt. 19%) und sind auf drei Nachkommastellen gerundet.
2) Bei der Abrechnung werden die Nettoendpreise in dargestellter Form berücksichtigt. Die Bruttogrundpreise
2) enthalten die gesetzlich festgelegte Mehrwertsteuer (zzt. 19%) und sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

79,8079,80

15,16

94,9630,714

Stromversorgung

58,40

12,88

Preise für die Stromversorgung ohne registrierende Leistungsmessung von Haushaltskunden und

Nichthaushaltskunden mit einem Jahresverbrauch bis 100.000 kWh,

gültig ab 01.02.2019

58,40

12,88

€/Jahr

Nach den Bestimmungen der Allgemeinen Bedingungen der Stadtwerke Haan GmbH zu Sonderverträgen 

für die Strombelieferung (AGB Strom) und Verbraucherinformationen bietet die Stadtwerke Haan GmbH 

Strom zu den nachstehenden Tarifen an.

HAAN & SPAR 

"Ökostrom"

HAAN & SPAR 

"Strom"

Tarif 10000 Tarif 11000

0,305

0,005

Cent/kWh

6,405

0,280

€/Jahr

4,800

Cent/kWh

0,416

6,405

0,280

71,28

8,529,9598,52

0,416

1,590

2,050

15,851

15,16 4,904

0,305

0,005

1,590

2,050

4,800

29,845 94,96

9,229
Verbleibender Anteil für die Leistungen der Stadtwerke Haan 

GmbH (Strombezug, -vertrieb und -abrechnung)

5) Jährlicher Preis für den Messstellenbetrieb eines Eintarifzählers, Quelle: Westnetz GmbH, Netznutzungsentgelte
5) Strom 2019; www.westnetz.de

Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh €/Jahr

29,845 30,714

94,96 94,96

25,810

15,851 71,28

25,080

4,765



Bruttoarbeitspreis (inkl. 19% MwSt.)
1)

Bruttogrundpreis (inkl. 19% MwSt.)2)

Zusammensetzung der Grund- und Arbeitspreise

In den vorgenannten Bruttopreisen sind enthalten:

Umlagen und Steuern

EEG-Umlage3)

KWK-Aufschlag nach § 9 Abs. 7 S. 1 KWKModG
3)

Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG
3)

Umlage nach § 19 StromNEV3)

Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV3)

Konzessionsabgabe

Stromsteuer

Netzentgelte4)

Netzentgelt Arbeitspreis in Cent/kWh

Netzentgelt Grundpreis in Euro/Jahr

Messstellenbetrieb in Euro/Jahr 5)

Saldo aus Umlagen, Steuern, Abgaben und Netzentgelten

Nettoendpreise ohne MwSt.

19 % Mehrwertsteuer

Endpreise inkl. Mehrwertsteuer

3) Quelle: Informationsplattform der vier deutschen Übertragungsnetzbetreiber; www.netztransparenz.de
4) Quelle: Westnetz GmbH, Netznutzungsentgelte Strom 2019; www.westnetz.de

1) Bei der Abrechnung werden die Nettoendpreise in dargestellter Form berücksichtigt. Die Bruttoarbeitspreise
1) enthalten die gesetzlich festgelegte Mehrwertsteuer (zzt. 19%) und sind auf drei Nachkommastellen gerundet.
2) Bei der Abrechnung werden die Nettoendpreise in dargestellter Form berücksichtigt. Die Bruttogrundpreise
2) enthalten die gesetzlich festgelegte Mehrwertsteuer (zzt. 19%) und sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

6,259 59,27 6,989 59,27

3,293 13,71 3,431 13,71

20,623 85,86 21,491 85,86

17,330 72,15 18,060 72,15

11,071 12,88 11,071 12,88

0,00 0,00

12,88 12,88

1,500 1,500

0,110 0,110

2,050 2,050

0,305 0,305

0,005 0,005

0,280 0,280

0,416 0,416

6,405 6,405

5) Jährlicher Preis für den Messstellenbetrieb eines Eintarifzählers, Quelle: Westnetz GmbH, Netznutzungsentgelte
5) Strom 2019; www.westnetz.de

Verbleibender Anteil für die Leistungen der Stadtwerke Haan 

GmbH (Strombezug, -vertrieb und -abrechnung)

Stromversorgung für Wärmepumpen

Preise für die Stromversorgung für Wärmepumpen ohne registrierende Leistungsmessung von 

Haushaltskunden und Nichthaushaltskunden mit einem Jahresverbrauch bis 100.000 kWh,

gültig ab 01.02.2019

Nach den Bestimmungen der Allgemeinen Bedingungen der Stadtwerke Haan GmbH zu Sonderverträgen 

für die Strombelieferung (AGB Strom) und Verbraucherinformationen bietet die Stadtwerke Haan GmbH 

Wärmepumpenstrom zu den nachstehenden Tarifen an.

Tarif 13000 Tarif 14000

HAAN & SPAR 

"Wärmepumpe"

HAAN & SPAR 

"Wärmepumpe Öko"

85,86 85,86

Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh €/Jahr

Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh €/Jahr

20,623 21,491



Bruttoarbeitspreis (inkl. 19% MwSt.)

Bruttogrundpreis (inkl. 19% MwSt.)
1)

Zusammensetzung der Grund- und Arbeitspreise

Umlagen und Steuern

Konzessionsabgabe

Erdgassteuer

Netzentgelte
 6)

Netzentgelt Arbeitspreis in Cent/kWh 2) 4)

Netzentgelt Grundpreis in Euro/Jahr 3) 5)

Messstellenbetrieb in Euro/Jahr

Messung in Euro/Jahr

Saldo aus Umlagen, Steuern, Abgaben und Netzentgelten

Nettoendpreise ohne MwSt.

19 % Mehrwertsteuer

Endpreise inkl. Mehrwertsteuer

2) Netzentgelt Arbeitspreis für die nicht durch Netzentgelt Grundpreis abgegoltene Arbeit: 1,484 Cent/kWh
3) Im Netzentgelt Grundpreis sind bereits 10.000 kWh Arbeit abgegolten.
4) Netzentgelt Arbeitspreis für die nicht durch Netzentgelt Grundpreis abgegoltene Arbeit: 2,076 Cent/kWh
5) Im Netzentgelt Grundpreis sind bereits 1.000 kWh Arbeit abgegolten.
6) Quelle: Westnetz GmbH, Netznutzungsentgelte Gas 2019; www.westnetz.de

3,61722 -24,773,93900-65,77

Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh €/Jahr

6,27844 7,51604

183,97 39,39

Vollversorgung Basistarif

Tarif 20200 Tarif 20300

Gasversorgung

Preise für die Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden

gültig ab 01.02.2019

Nach den Bestimmungen der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von 

Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz 

(Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV) vom 26.10.2006 (BGBl. I S. 2391, 2396) bietet die 

Stadtwerke Haan GmbH Erdgas zu den nachstehenden Tarifen an.

Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh €/Jahr

0,27000 0,27000

0,55000 0,55000

0,83878 1,55700

2,63

196,35 33,85

7,51604 39,39

1,00244 29,37 1,20004 6,29

6,27844 183,97

1,65878 220,37 2,37700 57,87

1) Bei der Abrechnung werden die Nettoendpreise in dargestellter Form berücksichtigt. Die Bruttogrundpreise
1)-enthalten die gesetzlich festgelegte Mehrwertsteuer (zzt. 19%) und sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

In den vorgenannten Bruttopreisen sind enthalten: z. B. bei

23.000 kWh/a

z. B. bei

4.000 kWh/a

Verbleibender Anteil für die Leistungen der Stadtwerke Haan 

GmbH (Gasbezug, -vertrieb und -abrechnung)

21,39 21,39

2,63

5,27600 154,60 6,31600 33,10



Bruttoarbeitspreis (inkl. 19% MwSt.)

Bruttogrundpreis (inkl. 19% MwSt.)
1)

Zusammensetzung der Grund- und Arbeitspreise

Umlagen und Steuern

Konzessionsabgabe

Erdgassteuer

Netzentgelte
 6)

Netzentgelt Arbeitspreis in Cent/kWh 2) 4)

Netzentgelt Grundpreis in Euro/Jahr 3) 5)

Messstellenbetrieb in Euro/Jahr

Messung in Euro/Jahr

Saldo aus Umlagen, Steuern, Abgaben und Netzentgelten

Nettoendpreise ohne MwSt.

19 % Mehrwertsteuer

Endpreise inkl. Mehrwertsteuer

2) Netzentgelt Arbeitspreis für die nicht durch Netzentgelt Grundpreis abgegoltene Arbeit: 1,484 Cent/kWh
3) Im Netzentgelt Grundpreis sind bereits 10.000 kWh Arbeit abgegolten.
4) Netzentgelt Arbeitspreis für die nicht durch Netzentgelt Grundpreis abgegoltene Arbeit: 1,247 Cent/kWh
5) Im Netzentgelt Grundpreis sind bereits 50.000 kWh Arbeit abgegolten.
6) Quelle: Westnetz GmbH, Netznutzungsentgelte Gas 2019; www.westnetz.de

1) Bei der Abrechnung werden die Nettoendpreise in dargestellter Form berücksichtigt. Die Bruttogrundpreise
1)-enthalten die gesetzlich festgelegte Mehrwertsteuer (zzt. 19%) und sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

6,27844 232,17 6,15944 364,97

5,27600 195,10 5,17600 306,70

1,00244 37,07 0,98344 58,27

Verbleibender Anteil für die Leistungen der Stadtwerke Haan 

GmbH (Gasbezug, -vertrieb und -abrechnung) 3,79644 -25,27 4,14817 -473,05

1,47956 220,37 1,02783 779,75

21,39 21,39

2,63 2,63

0,65956 0,20783

196,35 755,73

0,55000 0,55000

0,27000 0,27000

Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh €/Jahr

In den vorgenannten Bruttopreisen sind enthalten: z. B. bei

18.000 kWh/a

z. B. bei

60.000 kWh/a

6,27844 6,15944

232,17 364,97

Heizgas Gewerbe

Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh €/Jahr

Tarif 20400 Tarif 20500

Nach den Bestimmungen der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von 

Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz 

(Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV) vom 26.10.2006 (BGBl. I S. 2391, 2396) bietet die 

Stadtwerke Haan GmbH Erdgas zu den nachstehenden Tarifen an.

Preise für die Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden

gültig ab 01.02.2019

Gasversorgung



Allgemeiner Tarif

Verbrauchspreis

Verrechnungspreis

Standrohre

Verbrauchspreis

Mietpreis pro Tag

Mietpreis mind. jedoch

Löschwasserbereitstellung

Monatlich 75 % des Wasserpreises multipliziert mit der 

vorzuhaltenden Menge in m³/Stunde.

2,15

1) Bei der Abrechnung werden die Nettopreise in dargestellter Form berücksichtigt. Die Bruttopreise
1) enthalten die gesetzlich festgelegte Mehrwertsteuer (zzt. 7%) und sind auf zwei
1) Nachkommastellen gerundet.

13,70 12,80

44,94 42,00

Wasserversorgung

inkl. 7 % MwSt. ohne MwSt.

€/m³ €/Jahr €/m³ €/Jahr

Preise für die allgemeine Versorgung

gültig ab 01.07.2012

Nach den Bestimmungen der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Wasserversorgung von 

Tarifkunden (AVBWasserV) vom 20.06.1980 (BGBl. I S. 750) bietet die Stadtwerke Haan GmbH 

Trinkwasser zu den nachstehenden Tarifen an.

Bruttopreis1) Nettopreis

2,30

€/m³ €  €/m³ €  

2,30 2,15

2,74 2,56



Dauerparker

Monatsmiete

Kurzparker

Parkdauer bis 20 Minuten

Parkdauer bis 40 Minuten

Parkdauer bis 60 Minuten

jede weitere Stunde

maximaler Tagespreis

Hallenbad

Kinder bis 6 Jahren Frei

Kombikarte (Sauna-Schwimmen) 10,10 €

Bruttopreise

Sauna

Erwachsene / Jugendliche ab 16 Jahren 4,00 € 8,00 €

Für Beratungen zu weiteren Tarifen (z.B. Familienkarte, Mehrfachkarten etc.) und Kursangeboten steht 

Ihnen das Schwimmbadpersonal gerne zur Verfügung

€/Mon. €/Mon.

55,00 46,22

0,30 0,25

€  €  

Parken

Parkentgelte für die Tiefgaragen Dieker Straße und Schillerstraße

gültig ab 01.01.2015

Bruttopreis1) Nettopreis

inkl. 19 % MwSt. ohne MwSt.

0,90 0,76

0,60 0,50

5,00 4,20

0,90 0,76

Sauna

1) Bei der Abrechnung werden die Nettopreise in dargestellter Form berücksichtigt. Die Bruttopreise 

enthalten die gesetzlichfestgelegte Mehrwertsteuer (zzt. 19%) und sind auf zwei Nachkommastellen 

gerundet.

Schwimm- und Sportbad

Unsere Öffnungszeiten

Hallenbad

Auszug aus der Tarifordnung Schwimm- und Sportbad

gültig ab 01.01.2019

Frühschwimmen (07.00 - 8.00 Uhr) 3,20 €

Preisänderungen gelten ab ihrem Wirksamwerden auch für Mehrfachkarten, soweit diese nicht

verbraucht sind. Im Übrigen verfallen Merhfachkarten unentgeltlich drei Jahre nach ihrem

Kauf zum Jahresende

Dienstag 7:00 - 21:00 Uhr Dienstag Damen 10:00 - 20:30 Uhr

Montag Schulen und Vereine Montag geschlossen

Mittwoch 7:00 - 21:00 Uhr Mittwoch 10:00 - 20:30 Uhr

Donnerstag 7:00 - 08:00 Uhr Donnerstag Herren 10:00 - 14:00 Uhr

Freitag* 7:00 - 21:00 Uhr Freitag 10:00 - 20:30 Uhr

Samstag 7:00 - 21:00 Uhr Samstag 9:00 - 17:30 Uhr

* Jeden Freitag von 15:00 - 17:00 Uhr Spielnachmittag

Sonntag 8:00 - 13:00 Uhr Sonntag geschlossen

Der letzte Einlass ist eine Stunde vor Ende der Öffnungszeiten. 



Geschäftszeiten

Montag - Mittwoch 7:00 - 15:30 Uhr

Donnerstag 7:00 - 16:30 Uhr

Freitag 7:00 - 13:00 Uhr

Für professionelle Tipps im Zusammenhang mit der Umsetzung von Energiesparmaßnahmen, der damit verbundenen umwelt-

und ressourcenschonenden Anwendung von Energie und Wasser sowie den Rabattmöglichkeiten bei unseren Strom-, Gas-

und Wassersonderprodukten stehen Ihnen unsere Energieberater gerne zur Verfügung:

Ausführliche Informationen zur Energie- und Wasserversorgung erhalten Sie auch im Internet unter www.stadtwerke-haan.de.


